**QVARTA.** Quarta funeralium persoluenda solita per  
solui iam ante annos quadraginta, & cui. cap. decernit. 13.  
sessio vigesima quinta.

Quæstuarij. Quæstores eleemosynari prædicare prohibē-  
tur. c. quia verò. 2. §. quæstores. sessio. 5. eorum nomen, atque  
vsus penitus aboleri statuit & c. c. cum multa. 9. sessio. 21.

**RAPINA.** Decernit S. Syn. inter raptorem & raptam,  
quandiu ipsa in potestate raptoris manserit, nullum posse  
consistere matrimonium. Quod si rapta à raptore separata.

& in loco tuto & libero constituta, illum in virum habere  
consenserit, eam raptor in vxorem habeat; & nihilominus  
raptor ipse ac omnes illi consilium auxilium & fauorē prę-  
bentes, sint ipso iure excommunicati, ac perpetuo infames  
& c. raptor etiam mulierem omni casu tenetur decenter arbi-  
trio iudicis dotare, c. decernit. 6. de refor. matri. 24. sess.

Raptores bonorum ecclesiasticorum, piorumq; locorum  
anathemati subiiciuntur ad vsq; restitutionem, obtentamq;  
à Roma. ponti. absolutionem. c. si quem. 11. sess. 22.

Rapinæ prohibentur, & maius sunt scelus, quam furtum,  
& quot earum genera, catechis. in præcep. Non fur. fa. c. 1. &  
10. ij. & liberalitas exercenda, ibid.

Rector. Dide supra. Parochus.

**REGVLARÉS.** Multa circa regulares statuit, ac refor-  
mauit S. Syno. Tri. potissimum sessione 25. titu. de regula.

Regulares igitur non possunt sine licentia suorū superio-  
rum in ecclesijs suorum ordinum, & sine benedictione epi-  
scopi. in non suorum vero ordinum ecclesijs etiam sine licen-  
tia episcopi, ac nisi examinati & approbati fuerint, prædica-  
re. c. quia verò. 2. §. regulares. 5. sess. cōtradictēte vero episco-  
po nec in ecclesijs suorū ordinū. c. prædicationis. §. nullus. 24.  
nec confessiones secularium, etiã sacerdotum, audire, nec ad  
id idoneos reputari, nisi aut parochiale beneficium, aut ab e-  
piscopis per examen, aut alias idoneis iudicentur, & appro-  
bationem obtineant. c. quanuis. 15. sessione vigesimatertia.

Bona stabilia possidere non possunt mobilium vero vsus  
quatenus sit illis permittendus à superioribus. c. nemini. 2.  
de regul. 25. immobilia tamen aliquibus, non omnibus, pos-  
sidere non licet. c. concedit. 3. eo. tit. sine superioris sui licen-  
tia quouis prætextu subijcere se obsequio alicuius, nec à  
suis conuentibus recedere licet etiam prætextu ad superio-  
res suos accedendi, nisi ab eisdem missi, aut vocati fuerint. c.  
prohibet. 4. eo. tit. & sess.

Nec habitum sponte dimittere, nec ad laxiorem religio-  
nem se transferre, nec habitum occulte ferre, ibid. c. quicun-  
que. 19.

Regulares primam tonsuram, & minores ordines nō nisi  
subditis

subditis regularibus conferre possunt. c. abbatibus. 10. de  
regul. 25.

Qua ratione vitam instituere debeant. ca. quoniam. 1. &  
seq. eo. tit. quæ ad substantiam regularis vitæ pertinet, ab  
eis non possunt relaxari, ibid.

Qui studiorum causa ad vniuersitates mittuntur, in con-  
uentibus tantum habitare licet, & c. c. prohibet. 4. eo. tit.

Censuras & interdicta etiam ab ordinarijs promulgata,  
mandante episcopo, regulares in suis ecclesijs publicare, &  
& seruare debent & si ad publicas processiones vocati acce-  
dere. c. censuræ. 12. & c. controuersias. 13. eo. tit.

Intra quantum tempus professionem facere debeant. c.  
in quacunq;. 15. ibid.

Regulares viuentes extra claustra, qui prædicare permit-  
tendi. c. quia. 2. §. caueant. sess. 5.

Ab ordinario quibus casibus corrigantur, eod. c. §. si ve-  
ro, c. ecclesiarum. 3. sess. 6. c. in exemptorum. 14. sess. 7. c. qui-  
cunque. 8. ses. 2. 1. & c. regularis. 14. de regul. 25. ses.

Regularium superiores qui & quomodo creandi. c. abba-  
tissa. 7. eo. tit.

Regularium beneficia quibus conferenda, sess. 14. c. regu-  
laria. 10. item monasteria. abbatia, prioratus & præposituræ  
quibus. c. cum pleraq;. 21. de regul. 25.

1. 2. Religio. 2. Religionis ingressus deliberationem requirere  
non modicam videtur ex statutis in concilio sess. 25. c. in qua-  
cunq;. 15. & c. libertati. 17. de regul.

Metu ad ingressum religionis non compellendæ virgines  
aut aliæ mulieres, præterquam in casibus in iure expressis,  
vel ad suscipiendum habitum. vel ad emittendam professio-  
nē, nec impediendæ quoquo modo sine iusta causa, poeniscō-  
stitutis in cogentes, consilium. auxilium vel fauorem dan-  
tes, exceptis ab his mulieribus, quæ conuertitæ seu poenitē-  
tes appellantur. in quibus constitutiones earum seruandæ  
sunt. c. anathemati. 18. eo. tit.

Quicumq; regularis prætendat se per vim & metum ingres-  
sum esse religionem, aut ante debitam ætatem professum  
fuisse. aut quid simile & c. nisi intra quinquenniū tamē à die  
professio-

professionis, audiendus & c. c. quicumque. 19. eo. tit.

2.3. RELIGIO. 3. Professio non facienda ante. 16. annum ex-  
pletum, nec qui minore tempore quam per annum post sus-  
ceptum habitum in probatione steterit, ad professionem ad-  
mittendus, vel admittenda, ca. in quacunq. 15. de regu. nec  
nisi habiles inueniantur à superiorib, ad profitendum admit-  
ti debent, ca. nulla. 16. eo. tit. ac in virgine postquam episco-  
pus, vel eo absente, vel impedito eius vicarius, aut aliquis eo-  
rum sumptibus deputatus eius voluntatem diligenter, an  
coacta, an seducta sit, cognoscat, & c. c. libertati. 17. eo. tit.

4.1 Professio antea facta est nulla, nullamque inducit obliga-  
tionem. Quid autem de ingressis per vim aut metu, di-  
ctum fuit.

24. Abeuntibus è monasterio ante professionem omnia resti-  
tuuntur, quæ sua erant.

RELIGIO, rursus. 4. Nemo regularis cuiuscunque fa-  
cultatis vigore transferatur ad laxiorem religionem, ca. qui-  
cunque. 19. eo. tit.

Translatus autem in ordine ipso, ad quem transfertur, in  
claustrò perpetuo manere debet, & ad beneficia secularia  
omnino incapax existit. c. quia vero. 11. sel. 14.

Religio. 5. Finito tempore nouitatus superiores, noui-  
tios, quos habiles inuenerint, ad profitendum admittant,  
aut è monasterio eos eijciant, ait S. Syno. cap. nulla. 16. de re-  
gul. 25.

Ex verò citatis ex concilio supra, Religio. 2. & 3. an ali-  
quæ de reliquis auctoris quæstionib, resolui possint, tu ipse  
colligas.

5. Religio. 6. Religiosos seu regulares præcipit S. Syno. fide-  
liter obseruare, præcipue obedientiæ, paupertatis, & castita-  
tis, ac si qua alia sunt alicuius regulæ & ordinis peculiaria vo-  
ta & præcepta ad eorum respectiue essentiam, nec non ad cõ-  
munem vitam, victum & vestitum conseruanda pertinentia  
cap. quoniam. 1. de regul. eo. ti. & supra, regularis, dictum fuit.

9. Episcopis in aliquibus obedire debent, vt supra, regula-  
ris, diximus.

Religio, rursus. 7. Congruam monasticæ vitæ disciplinã  
in vsum

in vsum reuocare cupit S. Syno. & huic rei operam dedit. c. cum pleraq; 21. & c. quoniam. 5. & alijs cap. eo. tit. de regu.

2 Duobus monasterijs nulla præficienda cap. abbatissa. 7. eo titulo.

3 Beneficia regularia in titulum regularib. professis prouideri consueta religiosis tantum illius ordinis, vel ijs qui habitum omnino suscipere, & professionem emittere teneantur & non alijs conferenda. c. regularia. 10. sess. 14. c. cum pleraq; 21. de regul. 25.

Ad secularia verò etiam curata de vno ad alium ordinem translatus omnino incapax existit cap. quia verò. 11. sessione decimaquarta.

Decimoquinto quæritur. Ad hanc sanè quæstionem multa quæ adnotata sunt ad vocem Regularis, hac pertinere videntur, ac inde transferri queunt, alia quæ ad visitationem respiciunt, infra Visitatio, dicentur.

Capitulorum verò generalium vel prouincialium officium est in magistris eligendis. c. 1. de refor. sess. 5. in prioribus, abbatibus, & abbatissis; & officijs eligendis. 5. in electione. 6. de regul. sess. 25. in conseruanda regulari disciplina. c. quoniam. 1. eo. tit. in exequendis pijs relictis. c. contingit. 4. de reform. 25.

Eorum negligentia à concilio prouinciali aliquando suppletur. c. hæc omnia. 22. de regul. ead. sess.

Decimosexto quæritur. Moniales sæpe confiteri & eucharistiam suscipere debent. Præter ordinarium confessorē alius extraordinarius ab episcopo, & alijs superioribus bis aut ter in anno offerendus, qui omnium confessiones audire debeat. c. attendant. 10. eo. tit.

Vbi sanctissimum Christi corpus conseruare debeāt, ibi.

Bona mobilia & immobilia vt propria habere non possunt, & quibus stabilia permittuntur, & mobilia vsum quo modo permittuntur, & à quibus. c. nemini. 2. & c. concedit. 3. eo. tit. nec licet eis exire à monasterio etiam ad breue tēpus quocunq; prætextu, nisi ex aliqua legitima causa ab episcopo approbata. c. Bonifacij. 5. eo. tit. ingredi autē intra septa monasterij, nemini licet, cuiuscunque generis & c. sine episc. vel

k supe-

superioris licentia in scriptis obtenta sub excommunicatio-  
nis poena ipso facto incurrenda, ibid. alia vero coligas ex  
superioribus additis.

Quæ de regularibus à S. Synodo decreta sunt, obseruari  
præcipit in omnibus cœnobis ac monasterijs, collegijs, ac do-  
mibus quorumcunque monachorum, ac regularium, necnō  
quorumcunque sanctimonialium virginum, ac viduarum,  
& c. c. hæc omnia. 2. 2. eo. tit. alia. de monialibus infra religio.  
8. videas.

RELIGIO, rursus. 8. Quia mentio fit hic monasterio-  
rum, addam ea, quæ S. Syno. de monasterijs virorum, & mu-  
lierum præter ea quæ adiecimus, decreuit.

Monasteria non erigenda. de cætero sine episcopi licen-  
tia prius obtenta, non augenda in solito numero, cap. conce-  
dit. 3. eod. tit. de regul.

Sese in congregationes redigere quæ & quomodo teneā-  
tur, & intra quantum tempus, ca. monasteria. eo. & quibus  
subdita esse redacta debeant, ibid.

Monasteria sanctimonialium extra mœnia vrbs, vel op-  
pidi constituta, intra vrbes, vel oppida reducenda, ca. Boni-  
facij. 5. §. & quia, c. tit.

Etiam episcopo & superiori claustra monasterij monia-  
lium ingredi non licet, ca. abbatissa. 7. eod.

Quæ regantur ab episcopis, ca. monasteria. 9. & c. anathe-  
mati. 18. eod.

Monasteria visitanda etiam sedi apostolicæ subiecta, & à  
quibus, ca. quæcunque. 8. sess. 22. c. monasteria. 8. & ca. abba-  
tes. 20. de regu. 25. illisque quomodo de abbatibus & priori-  
bus, & præpositis providendum, ca. cum pleraque. 21. eo.

Monasteria curam animarum habentia quibus subsint. c.  
in monasterijs. 11. & ca. monasteria. 8. eod.

Lectorē sacre scripturæ habere debent. c. 1. de refor. sess. 5.